
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro zasedání zastupitelstva č. 01       dne 17.10.2022               OISM012201Z 

Žádost o dotaci z Národní sportovní agentury na projekt rekonstrukce atletického oválu 

na letním stadionu 

 

Právní rámec:   Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 

                                                                                             

Předkladatel:                 Ing. Ivan Radosta                             ………..…..………….                                         

 

Zpracovatel:                 Ing. Marie Kolářová, 10.10.2022     ……………………… 

                                                                                 

Dopad na rozpočet:     nemá vliv na rozpočet roku 2022, v případě souhlasu bude nutné 

zařadit do rozpočtu roku 2023 

 

Souhlas vedoucího zaměstnance OISM: Ing. Michal Herma      ……………………… 

1. Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

 

souhlasí: dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací z 

Národní sportovní agentury z programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura na akci 

s názvem: „00249831- Milevsko-rekonstrukce atletického oválu se sektory na letním stadionu“ 

do plné výše z vlastních zdrojů. 

 

2. Důvodová zpráva 

Město Milevsko disponuje na letním stadionu od roku 1956 atletickým oválem, jež obklopuje 

travnatou plochu fotbalového hřiště, součástí atletického oválu je také několik sektorů, které 

slouží pro skok daleký, skok vysoký a vrh koulí. Povrch atletického oválu je tvořen antukou, je 

na něm 6 drah pro běh na 100 m a 4 dráhy pro běh na 400 m. Vzhledem k tomu, že je ovál již 

několik let ve špatném stavu, byl zpracován projekt, který řeší rekonstrukci celého atletického 

oválu.  

Pro rekonstrukci atletického oválu Rada města Milevska odsouhlasila v Usnesení č.357/22 

podání žádosti o dotaci z NSA do specifické výzvy č.19/2022 Regiony ÚSC 2022.  

Míra dotace je 50 % celkových způsobilých výdajů, za předpokladu, že by veškeré výdaje byly 

uznány jako způsobilé, by se jednalo o dotační částku cca 15 mil. Kč. Vlastní podíl města by 

tak činil 50 %, tedy také cca 15 mil. Kč. Vlastní zdroje v tomto případě 50 % mohou být kryty 

i z prostředků poskytnutých jiným samosprávným celkem, například JČK investičním fondem. 

Datum ukončení příjmu žádostí je 31.10.2022. 

 

Jedním z povinných dokumentů pro podání žádosti o dotaci je, mimo jiné, usnesení 

zastupitelstva o zajištění vlastního finančního podílu.  Znění tohoto usnesení je dle požadavku 

poskytovatele dotace. 

 

Vzhledem k časovému harmonogramu a možnosti rozložit realizaci celého projektu do konce 

roku 2024 OISM doporučuje realizovat akci v roce 2023. V současnosti je tato akce zařazena 

ve střednědobém rozpočtovém výhledu na rok 2023. 

 

Počet stran materiálu                                          1 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh):          0/0 


